

## 貸借対照表

平成30年5月31日現在

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
<b>資 産 の 部</b>		<b>負 債 の 部</b>	
<b>流 動 資 産</b>	<b>17,386,620</b>	<b>流 動 負 債</b>	<b>11,160,806</b>
現金及び預金	2,968,185	工事未払金	1,999,908
完成工事未収入金	5,922	買掛金	36,986
売掛金	35,652	1年内償還予定社債	161,600
販売用不動産	6,381,191	短期借入金	6,412,643
仕掛販売用不動産	5,581,402	1年内返済予定長期借入金	1,394,982
商品	4,019	未払金	429,889
未成工事支出金	1,415,181	未払費用	71,968
原材料	24,652	未払法人税等	223,289
前渡金	366,801	未成工事受入金	72,580
繰延税金資産	103,242	賞与引当金	142,634
関係会社短期貸付金	200,000	役員賞与引当金	40,000
その他	300,369	完成工事補償引当金	146,450
<b>固 定 資 産</b>	<b>2,022,870</b>	その他	27,873
<b>有形固定資産</b>	<b>1,180,669</b>	<b>固 定 負 債</b>	<b>3,518,744</b>
建物	809,839	社債	332,000
構築物	49,137	長期借入金	2,366,161
機械装置	489	預り保証金	655,602
工具器具備品	20,546	役員退職慰労引当金	147,853
土地	289,700	繰延税金負債	13,208
建設仮勘定	10,220	その他	3,919
その他	736	<b>負 債 合 計</b>	<b>14,679,551</b>
<b>無形固定資産</b>	<b>65,382</b>	<b>純 資 産 の 部</b>	
ソフトウェア	64,306	<b>株 主 資 本</b>	<b>4,729,334</b>
その他	1,075	資本金	279,125
<b>投資その他の資産</b>	<b>776,818</b>	資本剰余金	284,956
投資有価証券	8,424	資本準備金	269,495
関係会社株式	52,000	その他資本剰余金	15,461
関係会社長期貸付金	541,194	利益剰余金	4,207,015
長期前払費用	77,962	利益準備金	69,781
その他	97,238	その他利益剰余金	4,137,233
		固定資産圧縮積立金	29,956
		別途積立金	1,170,000
		繰越利益剰余金	2,937,277
		自己株式	△41,762
		<b>評価・換算差額等</b>	<b>604</b>
		その他有価証券評価差額金	604
		<b>純 資 産 合 計</b>	<b>4,729,939</b>
<b>資 産 合 計</b>	<b>19,409,490</b>	<b>負 債 ・ 純 資 産 合 計</b>	<b>19,409,490</b>

(注) 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

## 損 益 計 算 書

平成29年6月1日から  
平成30年5月31日まで

(単位：千円)

科 目	金 額
売 上 高	30,813,352
売 上 原 価	26,890,176
売 上 総 利 益	3,923,176
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	2,972,585
営 業 利 益	950,591
営 業 外 収 益	
受 取 利 息 及 び 配 当 金	29,807
補 助 金 収 入	44,696
そ の 他	69,898
営 業 外 費 用	
支 払 利 息	208,637
そ の 他	36,010
経 常 利 益	850,345
特 別 損 失	
固 定 資 産 除 却 損	175
税 引 前 当 期 純 利 益	850,170
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	247,607
法 人 税 等 調 整 額	△9,277
当 期 純 利 益	611,841

(注) 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

## 株主資本等変動計算書

平成29年6月1日から

平成30年5月31日まで

(単位：千円)

	株主資本								
	資本金	資本剰余金			利益準備金	利益剰余金			利益剰余金 合計
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計		固定資産 圧縮積立金	別途積立金	繰越利益 剰余金	
当期首残高	279,125	269,495	11,124	280,619	69,781	—	1,170,000	2,485,984	3,725,765
事業年度中の変動額									
当期純利益								611,841	611,841
剰余金の配当								△130,591	△130,591
自己株式の処分			4,337	4,337					
固定資産圧縮積立 金の積立						31,019		△31,019	—
固定資産圧縮積立 金の取崩						△1,062		1,062	—
株主資本以外の 項目の事業年度中 の変動額(純額)									
事業年度中の変動額合計	—	—	4,337	4,337	—	29,956	—	451,292	481,249
当期末残高	279,125	269,495	15,461	284,956	69,781	29,956	1,170,000	2,937,277	4,207,015

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	△55,569	4,229,941	1,337	1,337	4,231,279
事業年度中の変動額					
当期純利益		611,841			611,841
剰余金の配当		△130,591			△130,591
自己株式の処分	13,806	18,144			18,144
固定資産圧縮積立 金の積立		—			—
固定資産圧縮積立 金の取崩		—			—
株主資本以外の 項目の事業年度中 の変動額(純額)			△732	△732	△732
事業年度中の変動額合計	13,806	499,393	△732	△732	498,660
当期末残高	△41,762	4,729,334	604	604	4,729,939

(注) 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。